Jaguaribe, 11 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 277

PORTARIA Nº 41.2 DE 11 DE MARÇO DE 2008. Concede ampliação de carga

horária a professora do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, RESOLVE: Art. 1º. Conceder

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 50

(cinquenta) horas semanais, a professora do quadro efetivo do magistério,

Raimunda Erasma de Castro Sousa, com exercício funcional nas Escolas da

Rede Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil, objetivando suprir

carências nas unidades escolares. Parágrafo único. Cessada a necessidade de

ampliação da carga horária de trabalho da docente, a mesma retornará ao regime

normal de trabalho de 25 (vinte e cinco) horas semanais de atividades. Art. 2º. As

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

11 de Março de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***